CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias nO314-18150-000 -Ibiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

- e-mail:

REQUERIMENTO Nº 86/2016

Requeiro à dispensadas as formalidades
regimentais, seja o presente encaminhado ao Sr. Luiz Eduardo Daruiz Corrêa
Superintendente Regional da telefônica, para quer o mesmo determine estudos
necessários para a extensão de uma rede de Telefone (fixo) e instalação de um
telefone comunitário (Orelhão), para atendimento desta população, mais
precisamente no Bairro Big Vale próximo ao Bairro dos Grilos neste Municipio.

JUSTlFICATIVA:-
Justifica-se o presente Requerimento, pois este Vereador

vem sendo constantemente procurado e cobrado pelos moradores daquela região
que solicitaram a extensão de uma rede telefonia fixa comutada e a instalação de
um telefone comunitário (Orelhão), para atendimento daquela população tendo em
vista que trata-se de um Bairro distante e sem nenhum tipo de comunicação.

Da presente seja dado ciência aos Municipes daquela
localidade. Conforme abaixo assinado em anexo.

PSOB

SALA DAS SESSÕES,
ALMEIDA LIMA, EM 13 DE JUNHO DE 2016.

r-.."/~LEONCIO ~KS-DA COSTA
VE~ADOR

Vereador:
Leôncio Ribeiro da Costa 997145864
Bairro Verava - 18150-000 - Ibiúna - SP.

Ibiuna, Maio 2016.

limo. Sr
PMdB

Vereador Leôncio Ribeiro (~)

Assunto: Extensão da Rede de cabeamento de linha Telefonia e Telefone Publico

Prezado Sr. Vereador Leôncio, por meio deste instrumento vimos, nos do
bairro do Big Vale Localizado próximo ao Bairro dos Grilos, sediado neste município
solicitar a Vossa Senhoria a extensão de cabeamento da Rede de telefonia (fixa) e
instalação de um telefone Comunitário (Orelhão) para atendimento desta
população composta por mais de 200 moradias.

Cito que o atual atendimento dá-se ate então ao bairro dos Grilos, atendendo a
população local e deixando esta outra localidade (Big Vale) sem nenhum tipo de
atendimento. Esta extensão gira em torno de 7 km desde o final da estrada dos grilos (
onde há um povoado com comercio local, linha de ônibus dos grilos a Caucaia do alto
[Cotia ), percorrendo ate o final da estrada do big vale onde há uma concentração
relevante de moradias aumentando dia após dia de forma significante .

Consideramos, portanto através de um abaixo assinado da população a
ser apreciado ( conforme copia em anexo), e porventura o encaminhamento deste
documento para apreciação de Vossa Senhoria pelo fato de ser um representante
legitimo e atuante desta população bem como, em suma importância conhecer a
localidade em questão e estar desprendido para que possa intervir através de uma
solicitação formal junto (documental, oficinio) aos órgãos e meios necessários.

,',' "':'d , ',

Desde já sabemos e consideramos a importância desta solicitação à ser
atendida e concretizada através de vossa intervenção e m - o direta.

Planilhal

Abaixo Assinado para Pleitesmento: - 7KM de cabeamento TeleMnlco .• RumllJaçlJoIntercalada das VIas Públicas eManutenç40 das vias Públicas

Página 1 -

Planilhal

Abaixo Assinado para Pleiteamento: - 7KM de Cabeamento Telefónico - lIuminaçll.o Intercalada das Vias Públicas e Manutenção das vias Públicas

Nome Le ível Assinatura

2.5<35(,.612.·,. +

Página 1

Planilhal

Abaixo Assinado para Pleiteamento: • 7KM de Clfbeamento Te/eMnico • HuminllÇ6.0Intercalada. das Vias Públicas eManutenção das vias Públicas

Página 1

I

-.
•

Planilhal

Abaixo Assinado para P/elteamento: • 7KM de cabeamento Telef6nico • Huminaç6.oIntercalada das Vias Públicas eManutençAo das vias Públicas

NORG

Página 1

Planilhal

Abaixo Assinado para I*Nteamento: - 7KM de Cabeamento TeIef6n/co - IlumlnaçJfo Inten:alada das Vias Públicas e Manutençio das vias Públicas

L.... A I NomeL~fvel r- C: Assinatura NORG

rr« II

i-: 1q J 1b~-n
í U \ v

..

Página 1